
اخبار كشور
صفحه 11
دوشنبه ۲۴ اردیبهشت 1403
۴ ذی‌القعده ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۷۷

اسلامی: 

موضوعات باقی‌مانده بین ایران و آژانس 
به ۲ مکان تقلیل یافت

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: طبق گفته 
 NPT رئیس سازمان انرژی اتمی، مبنای تعاملات ایران و آژانس
و پادمان است و موضوعات باقیمانده بین ما و آژانس به ۲ مکان 

تقلیل یافته است.
ابوالفضل عمویی، در تشریح جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی با محمد اسامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، 
اظهار کرد: اسلامی با تاکید بر اینکه در سازمان انرژی اتمی هدف بهره‌مندی 
مردم از منافع دانش هسته‌ای در زندگی‌شان را دنبال می‌کنیم، تصریح کرد 
که روند ساخت نیروگاه‌های جدید هسته‌ای از جمله نیروگاه ۲ و ۳ بوشهر 

طبق برنامه پیش می‌رود.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: به تشریح ابعاد کنفرانس بین‌المللی علوم و فنون هسته‌ای با ۶۰۰ 
مقاله و ارائه در اصفهان هم پرداخت و گفت که در این کنفرانس که اولین بار 
بود با حضور مهمانان خارجی از جمله رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی، برگزار می‌شد، دانش هسته‌ای کشورمان در سطوح مرتبط ارائه شد.

رئیس سازمان انرژی اتمی، به بیانیه مشترک با گروسی هم پرداخت و 
خاطرنشان کرد که مبنای تعاملات ایران و آژانس NPT و پادمان است و 

موضوعات باقی‌مانده بین ما و آژانس به ۲ مکان تقلیل یافته است.
اسلامی در ادامه این جلسه افزود که ما تاکید داریم که آژانس در عملکرد 
خود، رویکرد حرفه‌ای و فنی را دنبال کند و تحت تأثیر رویکردهای سیاسی 

قرار نگیرد.
به گزارش مهر، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی اظهار 
کرد: در این جلسه که آخرین جلسه مشترک کمیسیون امنیت ملی مجلس 
یازدهم با سازمان انرژی بود، نمایندگان از تعامل سازنده سازمان با کمیسیون 

قدردانی کردند.
نماینده ولی فقیه در استان همدان:

فرهنگ سخیف سگ‌گردانی
در جامعه باید کنترل شود

همدان- خبرنگار کیهان:
نماینده ولی فقیه در استان همدان با تاکید بر اینکه تصمیمات 
باید بر اساس واقعیت‌های اجتماعی باشد گفت: فرهنگ سخیف 

سگ گردانی در جامعه باید کنترل شود.
آیت‌الله حبیب الله شعبانی در شورای فرهنگ عمومی استان با اشاره اینکه 
امروز نیازمند داشتن لسان مشترک با مخاطب هستیم افزود: برای رسیدن 
به راهکار درست در برخورد با هنجارشکنی‌هایی مثل سگ‌گردانی در سطح 

شهر باید ابعاد مختلف این رفتار به دقت مورد بررسی قرار گیرد.
نماینده ولی فقیه در استان با اشاره به اینکه در برخورد با هنجارشکنان 
باید مراقب باشیم تا آنها در نقطه تقابل با ما قرار نگیرند یادآور شد: اکنون 
مجموعه بهداشت و سلامت استان می‌تواند لسان مشترک ما باشد به طوری 
که با ارائه محتوای علمی و بازگو کردن بسیاری از واقعیت‌ها درخصوص 

نگهداری حیوانات می‌تواند در این زمینه اثرگذار باشد. 
آیت‌الله شعبانی در بخش دیگری از سخنانش با قدردانی از عوامل اجرائی 
طرح نور در استان، گفت: خوشبختانه این طرح در استان با لسان لین اجرا 

می‌شود به طوری که افراد‌ شأن و منزلت مخاطب را رعایت می‌کنند.
وی در ادامه بر ضرورت پیگیری مصوبات قبلی شورای فرهنگ عمومی 
تاکید کرد و گفت: ثبت تاریخ ۳۱ اردیبهشت ماه با عنوان روز »باباطاهر« در 

تقویم ملی کشور نیازمند پیگیری‌های مجدانه است.
نماینده ولی فقیه در استان با اشاره به اینکه امروز برخی از حسینیه‌ها 
نیمه فعال بوده و شاید در سال ۱۰ بار بیشتر استفاده نمی‌شوند افزود: این 
مکان‌ها می‌توانند به محیطی سالم برای کارآفرینی تبدیل شوند از این رو 

برای اجرای طرح‌های کارآفرینی باید از این ظرفیت استفاده کرد. 
در ادامه استاندار همدان مقوله سگ‌گردانی را معضل فرهنگی عنوان کرد 
و گفت: خوشبختانه اغلب مردم استان همدان افرادی متدین و اهل دیانت 
هستند و مشاهده چنین معضلاتی در سطح شهر برگرفته از فرهنگ غربی 

است که باید برای رفع آن اقناع‌سازی صورت گیرد.
 علیرضا قاسمی فرزاد با اشاره به اینکه آمارها نشان می‌دهد که
۷۵ درصد از گزیدگی‌ها در استان مربوط به سگ‌هایی بوده که دارای صاحب 
هستند اظهار داشت: وقتی حیوانی بر خلاف طبیعت وجودی آن در قفس یا 
در منزل  نگهداری می‌شود قطعاً پس از مدتی رفتاری برگرفته از ذات خود 
را بروز می‌دهد. وی با بیان اینکه شهرداری باید با پدیده سگ‌های ولگرد در 
شهرها برخورد کند یادآور شد: باید  این سگ‌ها زنده‌گیری شوند زیرا برخی 

از آنها قابلیت سگ نگهبانی دارند.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان خبر داد

افزایش ۳۶ درصدی تولید نفت
در شركت نفت و گاز اروندان

اهواز-خبرنگار کیهان:
عبدالله عذاری اهوازی در نشست خبری با اصحاب رسانه در 
حاشیه بیست و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی تهران اظهار کرد: در دولت سیزدهم نسبت به دولت قبل ۳۰ 
تا ۳۶ درصد افزایش تولید در شرکت نفت و گاز اروندان محقق شده، 
همچنین تولید در میدان آزادگان جنوبی از ۸۰ هزار بشکه به ۱۳۰ هزار 

بشکه رسیده است.
وی با اشاره به تحقق ۱۰۰ درصدی برنامه‌های تولیدی این شرکت، ادامه 
داد: شرکت نفت و گاز اروندان در خصوص جهش تولید و استفاده حداکثری از 
مراکز فناورانه که بر مبنای توصیه‌های مقام معظم رهبری و دستورالعمل‌های 
وزارت نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران می‌باشد، دستاوردهای خوبی به 
دست آورده که در نتیجه اعتماد به شرکت‌های دانش‌بنیان و پذیرش ریسک در 

میدان عمل و تولید آوردن توانمندی‌های آنان بوده است.
عذاری اهوازی بیان کرد: این شرکت برای رسیدن سریع به افزایش تولید 
رویکرد چاه محور را در اولویت قرار داده؛ که در این مسیر روش فرازآوری با گاز 
در حال استفاده، و طیفی از روش‌های فناورانه دیگر در برنامه بررسی و استفاده 
قرار دارند. وی عنوان کرد: روز گذشته در ادامه طرح بومی‌سازی جریان سنج‌های 
چند فازی، که دستگاهی ۱۰۰ درصد تحریمی است، نسخه سیار این تجهیز با 

قابلیت تحمل فشار بالا را رونمایی کردیم.
وی در این خصوص تاکید کرد: طرح بومی‌سازی MPFM اولین دستاورد به 
مرحله تولید و استفاده میدانی رسیده قانون تولید بار اول در صنعت نفت است.

انجام بیش از یک همت کار پژوهشی در سال ۱۴۰۱
وی ادامه داد: در حوزه پژوهش و فناوری نیز در این شرکت تحول ایجاد شده 
به‌طوری که در سال ۱۴۰۰ در حد ۵۰ میلیون تومان بودجه برنامه‌ریزی شده بود 
ولی در سال ۱۴۰۱ شاهد افزایش بوده و بیش از یک همت کار پژوهشی انجام شد. 

امضای ۹ قرارداد تا روز سوم نمایشگاه نفت تهران
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان گفت: امروز ۹ قرارداد با ارزش بیش 
از یک هزار میلیارد تومان داشتیم؛ همچنین بیش از ۴۰ قرارداد، تفاهمنامه و 
موافقتنامه در سال گذشته داشتیم. عذاری اهوازی با اشاره به کسب رتبه نخست 
وزارت نفت در حوزه ساخت بار اول، سهم این شرکت را در کسب این رتبه قابل 
توجه دانست و گفت: در حوزه ساخت داخل در این شرکت حدود ۸۰ درصد 

کالاها بومی‌سازی شده است.

درمکتب امام

ترس دشمن از قدرت روحانیت
دشمن‌هاى اسلام تزريق به شما كرده‏اند »آخوند مرتجع« را، تا شما 
را از آخوند جدا كنند. همين قلم‌هاىي كه آخوند را مرتجع م‏ىداند و 
م‏ىنويسد يا ادراك ندارد و مطالعه در حال آخوند نكرده است و يا غرض 
دارد و قلم او اجير است؛ اجرت م‏ىگيرد و مىنويسد... آن نصف سطر 
ميرزاى شيرازى- رضوان الله عليه- مملكت ما را از تو حلقوم خارجي‌ها 
بيرون كشيد: »اليوم استعمال دخانيات حرام است، معارضه با امام زمان 

است«. اين كي كلمه، كي ملت را وادار كرد كه مخالفت كند.
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رئیسی با قدردانی از استقبال مردم قم در سفر دولت:

حمایت‌ها و رهنمودهای مراجع و علما را ‌
قوت قلب و چراغ راه دولت مردمی می‌دانیم

امیر دریادار سیاری:

تغییر سبک زندگی
از برنامه‌های اصلی دشمن در جنگ نرم است

معاون هماهنگ ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران تغییر سبک زندگی 
را از برنامه‌های اصلی دشمنان در حوزه جنگ نرم علیه کشورمان دانست 
و گفت: باید با فرهنگ‌سازی و روش‌های ایجابی، روش صحیح زندگی 
بر‌اساس الگوی سبک زندگی ایرانی- اسامی را به خانواده‌ها و به‌ویژه 

جوانان آموزش دهیم.
امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش در بازدید از اداره 
عقیدتی سیاسی ستاد ارتش ضمن تقدیر از فعالیت‌های متنوع و اثربخش این اداره 
در حوزه‌های مختلف، کیفیت در اجرای برنامه‌ها را نسبت به کمیت آن مهم‌تر دانست 
و افزود: کیفیت کارها در اثربخشی آنها مشخص می‌شود و الحمدلله اداره عقیدتی 
سیاسی ستاد ارتش اقدامات اثربخش زیادی انجام داده که لازم است همچنان تداوم 

یافته و ارتقا یابد.
به گزارش مهر، وی با اشاره به اهمیت و جایگاه اداره عقیدتی سیاسی ستاد 
آجا، گفت: این اداره جایگاه مهمی در ستاد ارتش دارد چراکه ستاد ارتش دارای 
جایگاه استراتژیکی است که باید برای فرمانده محترم کل ارتش تصمیم‌سازی کند 
و همان‌گونه که ستاد ارتش باید الگو و نمونه باشد، اداره عقیدتی سیاسی این ستاد 

نیز باید الگو و نمونه باشد.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش ادامه داد: خوشبختانه اداره عقیدتی سیاسی ستاد 
ارتش با توجه به نفرات جوان و با تجربه و تلاش‌های اثربخشی که داشته، دارای 
روند رو به رشدی است و در حوزه‌های مختلف مأموریتی خود به‌ویژه فعالیت‌های 

فرهنگی رسانه‌ای و حوزه خانواده‌ها عملکرد موفقی داشته است.
امیر دریادار سیاری با بیان اینکه تغییر سبک زندگی یکی از برنامه‌های اصلی 
دشمن در حوزه جنگ نرم است، تأکید کرد: باید با فرهنگ‌سازی و روش‌های ایجابی، 
روش صحیح زندگی بر اساس الگوی سبک زندگی ایرانی- اسلامی را به خانواده‌ها و 
به‌ویژه جوانان آموزش دهیم و با ارائه برنامه‌های پرمحتوا و اثربخش برای خانواده‌ها 

و فرزندان عزیزمان، در مقابل حملات نرم دشمن ایستادگی کنیم.
در ادامه، حجت‌الاسلام احمد دهدار، رئیس اداره عقیدتی سیاسی ستاد ارتش نیز 
ضمن تقدیر از حمایت‌ها و پشتیبانی‌های بی‌دریغ امیر دریادار سیاری از فعالیت‌های 
این اداره در حوزه‌های مختلف، گفت: تقویت و توسعه برنامه‌های قرآن‌محور در سطح 
ستاد آجا و یگان‌های تابعه، استفاده از اساتید فرهیخته و چهره‌های شاخص فرهنگی 
و مذهبی کشور در برنامه‌ها و مناسبت‌های ملی و مذهبی، برگزاری منظم کلاس‌های 
قرآن کریم روزهای سه‌شنبه با حضور اساتید مجرب روحانی و نظامی در سطح 
ستاد آجا و یگان‌های تابعه، برپایی مستمر کارگاه‌های سبک زندگی ایرانی اسلامی 
ویژه خانواده‌های کارکنان معاونت‌های آجا، برگزاری جلسات صمیمانه با کارکنان 
پایور و وظیفه و برپایی حلقه‌های محبت و معرفت با حضور روحانیون، برگزاری 
کارگاه‌های بصیرت‌افزایی ویژه کارکنان، خانواده‌ها و سربازان، توسعه فعالیت‌های 
رسانه‌ای و تولیدات رادیو تلویزیونی و تقویت برنامه‌های مختلف روابط عمومی و 
ارتقای فعالیت‌های ویژه و اثربخش نظیر برگزاری همایش فرزند اولی‌ها و زوج‌های 
جوان در مشهد مقدس از جمله اقداماتی است که با حمایت‌های هیئت‌رئیسه آجا 
به‌ویژه دریادار سیاری توسط این اداره در سال گذشته با موفقیت به اجرا گذاشته شد.

دولت سیزدهم با حمایت از تولید کنندگان
به دنبال رونق و جهش تولید است

اصفهان-خبرنگاريكهان:
استاندار اصفهان گفت: دولت سیزدهم در حوزه تولید و بازار با حمایت از 
تولیدکنندگان به دنبال رونق و جهش تولید است و با تنظیم بازار به دنبال 

مهار تورم و حمایت از مردم به‌ویژه اقشار کم درآمد جامعه است.
سیدرضا مرتضوی در نشست تنظیم بازار استان اصفهان در استانداری اصفهان 
تصریح کرد: استفاده از روش‌های جدید و فناوری روز برای تنظیم بازار ضروری 
است و نظارت باید شامل تمام زنجیره از تولید تا مصرف باشد و نظارت تنها بر 

حلقه پایانی کافی نیست.
وی اظهار داشت: باید از مزیت صادراتی استان اصفهان استفاده کرد و 
تولیدکنندگان در این زمینه بتوانند برندسازی کنند، مشروط بر آنکه بازار داخلی 
استان رها نشود و این بازار را در اختیار محصولات وارداتی از سایر استان‌ها قرار ندهند.
استاندار اصفهان تاکید کرد: ما به دنبال بهره‌گیری از تمام توانمندی‌های موجود 
استان در حوزه صنعت و به ویژه کشاورزی هستیم و برای این امر باید ساختارهای 
کسب داده‌های آماری از بخش تولید، اصلاح شود و به عنوان نمونه باید اطلاع دقیقی 
از تعداد دفعات جوجه‌ریزی و میزان دقیق تولید از تمامی واحدهای مرغداری داشته 

باشیم و استناد تنها به داده‌های سامانه رهتاب در این زمینه کافی نیست.
وی با اشاره الزام توزیع شکر مصرفی خانوارها به صورت بسته‌بندی در مراکز 
توزیع گفت: این روش عرضه خارج از شبکه را محدود می‌کند و نظارت را دقیق‌تر 

را میسر می‌کند.

راه‌اندازی ۱۶ شرکت جدید دانش‌بنیان
در همدان

همدان- خبرنگار کیهان:
معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرماندار همدان از راه‌اندازی ۱۶ شرکت 
جدید در حوزه دانش‌بنیان خبر داد و گفت: باید نمایشگاهی از دستاوردهای 

دانش‌بنیان‌ها ایجاد شود.
اسدالله ربانی‌مهر در جلسه ستاد اقتصاد دانش‌بنیان شهرستان همدان با تاکید 
بر اینکه شرکت‌های دانش‌بنیان، محور توسعه و تولید ملی هستند افزود: فعالیت در 

این حوزه می‌تواند ارز‌آوری فراوانی برای کشور داشته باشد.
وی با بیان اینکه سال گذشته در راستای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان 
از ۱۷۷ طرح به ارزش ۲۴ میلیارد تومان با اعطای تسهیلات بانکی حمایت شد 
عنوان کرد: امیدواریم در سال جاری خلاهای این حوزه جبران و از همه طرح‌های 

دانش‌بنیان‌ حمایت جدی شود.
وی با بیان اینکه باید نمایشگاهی از دستاوردهای دانش‌بنیان‌ها ایجاد شود تا 
مردم با این ظرفیت خوب اقتصادی بیش از گذشته آشنا شوند اظهار داشت: در 
حال حاضر از ۸۳ شرکت دانش‌بنیان در استان حدود ۶۷ شرکت معادل ۷۱ درصد 

در شهر همدان فعالیت دارند.
مدیرعامل نیرو‌گاه حرارتی شهید مفتح همدان:

نیروگاه شهید مفتح همدان
نقشی در ایجاد فرو‌چاله‌ها ندارد

همدان- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل نیرو‌گاه حرارتی شهید مفتح همدان با تاکید بر اینکه نیرو‌گاه 
نقشی در ایجاد فرو‌چاله‌ها ندارد گفت: در حال حاضر این نیرو‌گاه با استفاده 
از پساب فاضلاب تصفیه‌خانه همدان نقش مؤثری در  کاهش برداشت آب 

از چاه‌ها داشته است.
عبدالمجید دیناروند در جمع خبرنگاران با تاکید بر اینکه مصرف بی‌رویه آب 
در بخش کشاورزی نیروگاه را نیز دچار تهدید کرده است افزود: مقدار برداشت آب 
غیر‌مجاز از چاه‌های اطراف نیرو‌گاه توسط کشاورزان مؤید آن است که کف‌شکنی 

غیر‌مجاز چاه و ریزش خاک زیرسطحی، دلیل ایجاد فرو‌چاله‌هاست.
وی با اشاره به اینکه نیرو‌گاه شهید مفتح همدان علاوه‌بر تامین نیاز برق 
استان، نقش مؤثری در پایداری و ثبات برق غرب کشور دارد عنوان کرد: تولید 
7 میلیارد کیلو‌وات ساعت برق در یک سال، برای سومین سال پیاپی موفقیت 
بزرگی محسوب می‌شود از این رو هدفگذاری امسال گذار از رکورد 7 میلیارد 

کیلو وات ساعت است.
وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه این نیرو‌گاه توان بالایی در 
مقابل حملات سایبری دارد اظهار داشت: فرآیند ساختاری و سازه‌ای نیرو‌گاه‌ها به 
شکلی طراحی شده که توان مقابله با حملات سایبری را به صورت بالقوه داراست.
وی با بیان اینکه بهره‌برداری از برج خشک شماره یک نیرو‌گاه در سال‌‌های 
 گذشته موجب کاهش مصرف آب نیرو‌گاه شد افزود: آن زمان نیرو‌گاه حدود
10 میلیون‌مترمکعب مصرف آب داشت که بهر‌ه‌برداری از این برج موجب کاهش 

25 درصدی مصرف آب شد.
مدیرعامل نیرو‌گاه حرارتی شهید مفتح همدان در ادامه از تعامل سازنده دانشگاه 
با نیرو‌گاه استان ابراز رضایت کرد و گفت: ارتباط خوبی با دانشگاه داریم و در این 
 راستا دفتر ارتباط با صنعت دانشگاه بوعلی و صنعتی فعال است به طوری که
۲۷ نفر از دانشجویان نخبه دانشگاه بوعلی و صنعتی همدان جذب این نیروگاه شده‌اند.

معاون عملیات نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی گفت: برخی اوقات 
بود علاوه ‌بر مأموریت‌های آموزشی  ممکن 
و عملیاتی، شهید حاج‌رحیمی تیم‌هایی را 
از  به خارج  نیروهای مقاومت  برای آموزش 
کشور بفرستد و همزمان میزبان نیروهایی از 

ملیت‌های مختلف برای آموزش باشد.
13 فروردین ماه امسال و در جریان حمله رژیم 
صهیونیستی به ساختمان بخش کنسولی سفارت 
ایران در دمشق هفت نفر از مستشاران کشورمان 
در سوریه به شهادت رسیدند، یکی از این شهدا که 
قبلًا هیچ تصویری و نامی از او در رسانه‌ها منتشر 
نشده بود »سردار محمدهادی حاج‌رحیمی« بود.

شهید حاج‌رحیمی که از سال 1359 در کسوت 
مربی و از پادگان امام حسین)ع( کار خود را آغاز 
کرده بود، رفته رفته مسیر تعالی و تحول را طی 
کرد تا اینکه به فرماندهی یکی از مهم‌ترین رده‌های 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یعنی 
یگان نیروهای مخصوص امام علی)ع( رسید و 
مبدأ تحولات بسیاری در این یگان و در پرورش 

رزمندگان جبهه مقاومت شد.
پس از شهادت سردار حجازی، ایشان به سمت 
معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس منصوب شد 
و پس از چند سال در حالی که مسئولیت بالاتری 
داشت با اصرار خودش قرار شد جانشین سردار 

شهید علی زاهدی در منطقه سوریه شود.
خبرگزاری تسنیم به‌مناسبت چهلمین 
روز شهادت سردار حاج‌رحیمی به گفت‌وگو با 
سردار محسن چیذری، معاون عملیات نیروی 
قدس سپاه پرداخته است. سردار چیذری 
به‌واسطه مسئولیتش همکاری تنگاتنگی با شهید 

حاج‌رحیمی داشته است.
وی در این گفت‌وگو خاطرنشان کرد: یکی از 
ویژگی‌های شهید حاج‌رحیمی این بود که هر وقت 
به منطقه سوریه و یا مناطق مأموریتی می‌رفت، 
چون نیروهای یگان امام علی)ع( در جای‌جای 
منطقه حضور داشتند، ایشان مقید بود بدون استثنا 
به همه نیروها سرکشی و به امورات آنها رسیدگی 
کند، صفر تا صد توانی را که برای اجرای مأموریت 
داشت، در اختیار می‌گذاشت. غیر از مبارزه با 
داعش و تکفیری‌ها در عراق و سوریه، یگان 
تحت‌امر شهید حاج‌رحیمی ده‌ها مأموریت دیگر 
هم داشت که به‌صورت همزمان اجرا می‌کرد، این 
موضوع به توانمندی‌ها و تخصص‌هایی برمی‌گشت 
که در مجموعه ایشان وجود داشت و هرجا لازم 
بود افرادی را برای اجرای مأموریت تعیین می‌کرد.

سردار چیذری بیان داشت: برخی اوقات 
ممکن بود علاوه‌بر تمامی مأموریت‌های آموزشی 
و عملیاتی، شهید حاج‌رحیمی تیم‌هایی را برای 
آموزش نیروهای مقاومت به خارج از کشور بفرستد 
و همزمان میزبان نیروهایی از ملیّت‌های مختلف 

برای آموزش در داخل کشور بود.
معاون عملیات نیروی قدس سپاه همچنین 
خاطرنشان کرد: ایشان همزمان که این برنامه‌های 
آموزشی را داشتند، نیروهایشان در زمان جنگ 
و عملیات هم در نوک پیکان بودند و به همین 
دلیل مجروح و شهید می‌شدند، همین موضوع یک 
کار مضاعفی برای یگان و فرمانده آن یعنی آقای 
حاج‌رحیمی و همه دوستانی که با ایشان همکار 
بودند، ایجاد کرده بود. در نظر بگیرید بالاخره 
وقتی یک نفر مجروح شده بود، باید از رده خارج 
می‌شد و پس از آن رسیدگی به خانواده شهدا و 

مجروحان و سرکشی و دلجویی از آنها و از همه 
سخت‌تر انتقال خبر شهادت نیروها به خانواده‌ها، 
سختی کار شهید حاج‌رحیمی را دو چندان کرده 
بود، کسی که این کار را کرده باشد سختی آن 
را درک می‌کند، این‌که شما به‌عنوان مسئول یک 
رده بروید به خانواده نیرویتان بگویید؛ »من همسر 
یا فرزند شما را به سوریه بردم و حالا شهید شده 
است.«، این موضوع کار بسیار سختی است اما 
خوب شهید حاج‌رحیمی به سرکشی و دلجویی از 
خانواده شهدا اهتمام داشت و برای این کار وقت 
می‌گذاشت و خدا هم به‌برکت دعای خانواده شهدا 

نعمت شهادت را به ایشان ارزانی کرد.
وی بیان داشت: تشکیلات شهید حاج‌رحیمی 
یک تشکیلات جهادی بود یعنی منعطف و آماده 
هرگونه مأموریت. در هر مقطعی مأموریت‌های 
فی‌البداهه و غیرمنتظره بر اساس شرایط و 
انعطافی که در محور مقاومت وجود دارد پیش 
می‌آمد، اجرای این مأموریت‌ها به‌عهده یگان شهید 

حاج‌رحیمی بود.
سردار چیذری گفت: در صحبت‌هایی که 
این اواخر می‌کردیم دوست داشت بالاخره در 
یک جایی باشد که بتواند مثمر ثمرتر و مفیدتر 
باشد، لذا این‌جا را رها کرد. شب عید، یک هفته 
ده روز قبل از اینکه بخواهد برود، مطرح شد 
ایشان جانشین سوریه شود و آنجا انجام وظیفه 
کند، می‌دانست که این مسئولیت بسیار سخت و 
دشوار است و هم به‌لحاظ ساختاری و هم سازمانی 
اصلًا قابل مقایسه با این‌جا نبود ولی آنجا را انتخاب 
کرد، درحالی که این‌جا برایش راحت‌تر بود، پست 
سازمانی‌اش بالاتر بود و این‌جا اسم و رسم داشت 
اما از همه اینها راحت گذشت و عبور کرد و آن 

چیزی را که احساس می‌کرد رضایتمندی خدا در 
آن هست، پذیرفت و با خدا معامله کرد و خدا هم 

جوابش را داد.
معاون عملیات نیروی قدس سپاه خاطرنشان 
کرد: همین گروه‌هایی که در یمن و جاهای دیگر 
کار می‌کنند نتایج کارهای چند ده سال گذشته 
امثال آقای حاج‌رحیمی است که الآن نتیجه آن به 
بار نشسته و رشد آن هم روز به روز تصاعدی است.

وی گفت: عملیات طوفان الاقصی نتیجه 
سال‌های متمادی آموزش و پشتیبانی نیروهای 
جهادی است و نتیجه‌اش این می‌شود که امروز 
کل مردم دنیا علیه رژیم صهیونیستی برمی‌خیزند 
و ماهیت رژیم صهیونیستی برای همه دنیا آشکار 

می‌شود.
سردار چیذری اظهار داشت: حضرت آقا با 
تشکیل نیروی قدس و ساماندهی محور مقاومت 
و ساختارمند کردن محور مقاومت در داخل و در 
ورای مرزها آمدند شکل عملی به آرمان‌های امام 
راحل دادند، با همین دست‌فرمان برویم نتایج 
این محور مقاومت منجر به مقاومت در کشورهای 
اسلامی و غیراسلامی می‌شود. الآن مقاومت تنها 
مختص کشورهای اسلامی نیست، بلکه مقاومت 
الآن به کشورهای غیراسلامی هم رسوخ کرده است 
و ماهیت استکبارستیزی، سلطه‌ناپذیری، استقلال 

و این قبیل بحثها فراگیر شده است.
معاون عملیات نیروی قدس سپاه گفت: 
صدور انقلاب چیزی جز صدور فرهنگ مقاومت 
نیست، الآن فرهنگ مقاومت در کل دنیا تسرّی 
پیدا کرده است و همه می‌فهمند که می‌توانند 
جلوی قدرت‌های بزرگ بایستند و همه خواهان 

استقلال شدند.

معاون عملیات نیروی قدس: 

سردار شهید حاج‌رحیمی نیروهای ملل مختلف را آموزش می‌داد

زونگ پی وو دیپلمات ارشد چین در 
آمریکای شمالی و سفیر سابق این کشور در 
کانادا به عنوان سفیر جدید جمهوری خلق 
چین در تهران معرفی و به تهران وارد شد، 
این انتخاب در کنار انتقال سفیر سابق چین 
اهمیت  به عربستان سعودی حائز  ایران  در 

ویژه‌ای است. 
جمهوری خلق چین در طی ماه‌های اخیر 
تغییراتی را در کادر دیپلمات‌های خود در منطقه 
غرب آسیا اعمال داشت. یکی از مهم‌ترین تغییرات 
دیپلماتیک چین، پایان ماموریت چانگ هوا در 
تهران و عزیمت وی به ریاض برای تصدی پست 
سفارت این کشور در عربستان سعودی و انتصاب 
زونگ پی وو مدیرکل اسبق آمریکای شمالی 
وزارت امور خارجه چین به عنوان سفیر این کشور 

در ایران بود. 
در همین زمینه چنگ وی کینگ سفیر سابق 
چین در ریاض نیز به مقام مدیرکل غرب آسیا و 
شمال آفریقای وزارت خارجه چین منصوب شد. 

سفیر جدید چین در ایران کیست 
زونگ پی وو دیپلمات 56 ساله چینی متولد 
سال 1967 است. وی از دانشگاه امور خارجه چین 
)CFAU( فارغ‌التحصیل شده و در سال 1992 
به طور رسمی به استخدام وزارت امور خارجه 
چین درآمد و در اولین پست دیپلماتیک خود از 
سال 1993 تا سال 2000 میلادی در اداره کل 
آمریکای شمالی و اقیانوسیه وزارت امور خارجه 

چین به عنوان وابسته، دبیر سوم و معاون مدیر 
بخش فعالیت داشت. 

وی در سال 2000 به مقام دبیر دوم و سپس 
تا پایان سال 2003 میلادی به عنوان دبیر اول 
سفارت چین در کانادا فعالیت داشت. در سال 
2003 وی مجددا به اداره کل آمریکای شمالی و 
اقیانوسیه وزارت خارجه برگشت و در مقام دبیر 
اول، معاون مدیرکل و رایزن به خدمت خود ادامه 
داد. وی تا سال 2009 میلادی در مقام رایزن در 
این اداره به فعالیت خود ادامه داده و در از سال 
2009 تا سال 2014 میلادی به عنوان رایزن 
دوم )مشاور ارشد( در سفارت چین در لندن 

مشغول به کار بود. 
زونگ پی وو پس از آن به مقام مدیرکلی 
آمریکای شمالی و اقیانوسیه وزارت امور خارجه 
چین منصوب شده و در سال 2019 به عنوان سفیر 
جدید جمهوری خلق چین در کانادا منصوب شد. 
بررسی سوابق پی وو نشانگر ترقی وی در 
مناصب دیپلماتیک و همچنین انتصاب وی در 
یکی از مهم‌ترین مناطق در روابط بین‌المللی و 
سیاست خارجی چین یعنی آمریکای شمالی است. 
دوران ماموریت و سفارت وی در کانادا با 
چالش‌های جدی در روابط کانادا و چین رو‌به‌رو بود. 
 به گزارش رویترز پیش از آغاز ماموریت 
پی وو در کانادا، روابط پکن و اوتاوا به واسطه صدور 
حکم بازداشت منگ وانژو رئیس امور مالی شرکت 
هوآووی تکنولوژی توسط آمریکا و دستگیری وی 

توسط پلیس کانادا دچار چالشی جدی شد. 
در ماه دسامبر 2018 وانژو در اقدامی عجیب و 
غیرمعمول در هنگام جابه‌جایی هواپیما در فرودگاه 
ونکوور در میان سفر وی از هنگ کنگ به مکزیک 
با درخواست ایالات متحده توسط پلیس کانادا 
دستگیر شد. وزارت دادگستری آمریکا علت این 
موضوع را نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران اعلام 

داشت و درخواست استرداد وی را به کانادا داد. 
بنابر ادعای رسانه‌های غربی چین متقابلا مایکل 
اسپاور تاجر کانادایی و مایکل کوریگ دیپلمات 
سابق کانادایی را به اتهام تهدید علیه امنیت ملی 

بازداشت کرد. 
در این دوره روابط چین، کانادا و آمریکا در 
پر تنش‌ترین حالت ممکن قرار داشت. پرونده 
وانژو پس از 1000 روز در 24 سپتامبر 2021 
میلادی با پایان بازداشت خانگی سه ساله وی و 
بازگشت او به چین پایان یافت. چین نیز بلافاصله 
زمینه آزادی مایکل اسپاور و مایکل کوریگ را 

فراهم نمود. 
به گزاش رویترز، یکی دیگر از چالش‌های پی 
وو در دوران ماموریت خود در اوتاوا، محکومیت 
قانون امنیت ملی چین در هنگ کنگ توسط کانادا 
و همچنین ادعای دخالت چین در انتخابات فدرال 

کانادا در سال‌های 2019 و 2021 میلادی بود. 
انتصاب و ماموریت جدید زونگ پی وو که 
یکی از دیپلمات‌های ارشد و پر اهمیت چین به 
شمار می‌آید، نشانگر اهمیت راهبردی منطقه 

غرب آسیا و اهمیت ایران در روابط خارجی چین 
به شمار می‌آید.

 پست جدید چانگ هووا و چنگ وی کینگ
سفرای سابق چین در تهران و ریاض 

یکی دیگر از تغییرات مهم در سطح کادر 
دیپلماتیک چین در منطقه، عزیمت چانگ هووا 
از تهران به ریاض و انتصاب چنگ وی کینگ به 
مدیرکلی غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت خارجه 

جمهوری خلق چین است. 
در طی سال‌های اخیر روابط عربستان سعودی 
و چین به بالاترین حد ممکن رسیده و ریاض سعی 
در گسترش روابط تجاری، اقتصادی و سیاسی 
خود با پکن و پیدا کردن شریکی جدید در جهان 

غیر‌غربی دارد. 
کشور چین نیز متقابلا به دنبال فرصت‌های 
جدید در سراسر جهان و بالاخص منطقه غرب آسیا 
و حوزه خلیج‌فارس به عنوان یکی از کلیدی‌ترین 
مناطق دنیا در حوزه انرژی، سوخت و همچنین 

سیاست جهانی دارد. 
سیاست راهبردی چین در منطقه غرب آسیا 
ایفای نقش موازنه‌گری و میانجی‌گری و کاهش 

نفوذ غرب و ایالات متحده در منطقه ما هست. 
به گزارش ایرنا، در همین راستا و با تغییرات 
جدید وزارت امور خارجه این کشور در سطح ایران، 
عربستان سعودی و منطقه غرب آسیا، به وضوح 
می‌توان اهمیت کشورهای ایران و عربستان سعودی 

در سیاست خارجی چین را دریافت. 

سفیر جدید چین در ایران منصوب شد

رئیس‌جمهور اظهار داشت: مثل همیشه 
حمایت‌ها، ‌فرمایشات و رهنمودهای الهام‌بخش 
مراجع و علما را ‌قوت قلب و چراغ راهی برای 
دولت مردمی می‌دانیم و آن را سرلوحه فعالیت‌ها 

و برنامه‌های دولت مردمی قرار خواهیم داد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در پیامی با قدردانی 
از استقبال گرم مردم قم از دولت مردمی و لطف و 
بزرگواری ویژه علما و مراجع عظام تقلید اظهار داشت: 
دولت مصمم است با رفع موانع و اجرای طرح‌های 
معطل‌مانده، شکوفایی هر چه بیشتر استان قم را محقق 
نموده و بر مطالبات مردم عزیز آن جامه عمل بپوشاند.

متن کامل این پیام به شرح زیر است؛
بسم الله الرحمن الرحیم

به پاس استقبال گرم و پرشور مردم آگاه، انقلابی 
و با بصیرت استان قم از دولت مردمی و لطف و 
بزرگواری ویژه علما و مراجع عظام تقلید، لازم می‌دانم 
به نمایندگی از دولت مردمی، صمیمانه از این حضور 

دلگرم‌کننده‌، قدردانی و سپاسگزاری نمایم.
بی‌شک این حمایت‌های محبت‌آمیز 
که جلوه دیگری از اتحاد ملی است، توان و 
انگیزه دولت را برای خدمت‌رسانی بی‌وقفه 
 به مردم و حل مشکلات آنان، مضاعف

خواهد کرد. در این سفر پر برکت علاوه‌بر زیارت 
بارگاه منور حضرت فاطمه معصومه )‌س( در 
روز ولادت آن بانوی با کرامت، بررسی روند 
اجرای مصوبات سفر دور نخست، بازدید و 
بهره‌برداری از چندین طرح‌ اقتصادی و ‌عمرانی 
به ویژه طرح‌های ساخت مسکن، توفیق دیدار 
و تبادل‌نظر با مراجع عظام حاصل شد. مثل 
رهنمودهای  و  همیشه حمایت‌ها، ‌فرمایشات 
الهام‌بخش آنان را ‌قوت قلب و چراغ راهی برای 
دولت مردمی می‌دانیم و آن را سرلوحه فعالیت‌ها 
و برنامه‌های دولت مردمی قرار خواهیم داد. دولت 

نیز مصمم است با رفع موانع و اجرای طرح‌های 
معطل مانده، شکوفایی هر چه بیشتر استان قم 
را محقق نموده و بر مطالبات مردم عزیز آن 

جامه عمل بپوشاند.
در پایان بار دیگر از اقشار مختلف مردم متعهد، 
استاندار و دیگر مدیران جهادی استان، ‌طلاب 
و فضلای مدرسه فیضیه قم، دانشجویان، تولیت 
محترم آستان مقدسه، ائمه محترم جمعه و جماعات، 
خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران، شخصیت‌های 
علمی و مذهبی و سایر گروه‌های سیاسی و اجتماعی 

قدردانی می‌نمایم.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
گفت: ایران در وعده صادق نشان داد چه 
قدرتی دارد که اسرائیل با کمک آمریکا، اروپا 
و دیگر کشورها فضا را کنترل کرد که بتواند 

جلوی موشک‌های ما را بگیرد.
سید کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی عصر یک‌شنبه ۲۳ اردیبهشت ماه در سومین 
نشست گفت‌وگوهای ایرانی- عربی برای همکاری و 
تعامل که از سوی شورای راهبردی روابط خارجی 
در هتل آزادی تهران در حال برگزاری است، طی 
سخنانی گفت: ما امروز گرفتار جنگ غزه هستیم 
و همه باید تلاش کنند این جنگ متوقف شود که 
متاسفانه با حمایت آمریکا و اروپا همچنان ادامه دارد.
وی بیان کرد: آمریکا و اروپایی‌ها از یک طرف 
تسلیحات کشنده در اختیار اسرائیل قرار می‌دهند 
که علت اصلی ادامه جنگ است و از رژیم اسرائیل 
حمایت مالی می‌کنند و از یک طرف اشک تمساح 
برای مردم عادی و زنان و کودکانی که در جنگ به 

شهادت می‌رسند، می‌ریزند.
خرازی پرسید: آیا این پذیرفتنی است اگر 
می‌خواهید به مردم غزه آسیب بیشتری نرسد اسلحه 

نفرستید و کمک کنند جنگ فروکش کند.
وی گفت: کشورهای اسامی در جلسات 
سازمان همکاری اسلامی کمک کردند و بیانیه‌هایی 
صادر شده ولی بیانیه کافی نیست و انتظار می‌رود 
کشورهای اسلامی رژیم اسرائیل را تحریم کنند و نه 
فقط خودشان تحریم کنند بلکه اروپا و آمریکا را تحت 
فشار قرار دهند که این رژیم خونخوار را تحریم کنند. 
وی گفت: به شکر خدا افکار عمومی جهان بیدار 
است و در کشورهای مختلف علیه سیاست‌های 
دولت‌های اروپا و آمریکا تلاش می‌کنند برخی از 

حقایق موجود در فلسطین را منعکس کنند.
خرازی ادامه داد: اسرائیلی‌ها مذاکره پذیر نیستند 
و اگر تن به مذاکره بدهند و به توافق برسند آن را 
در عمل منحرف می‌کنند چنان‌که دیدیم چه بر سر 
توافق اسلو آمد و با حمایت آمریکا و اروپا توافقات 

انجام شده را به سمت انحراف می‌برند.
وی گفت: باید قوی باشیم و اگر بدون پشتیبانی 
بیگانگان و براساس اتکا به منابع خودمان و به صورت 
مستقل، قوی باشیم می‌توانیم در برابر تجاوزات 

واکنش لازم را نشان دهیم.
خرازی گفت: از قوی بودن همه کشورهای 
منطقه استقبال می‌کنیم. برخی فکر می‌کنند اگر 
کشورهای منطقه قدرت زیادی پیدا کنند موجب 
نگرانی است در حالی که برعکس است. زمانی 
این منطقه صلح و صفا می‌بیند که همه کشورها 

قوی باشند.
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ادامه داد: 
آمادگی کامل داریم که چه از نظر تسلیحات نظامی 
و چه از نظر فناوری‌های نوین به همه کشورهای 
منطقه کمک کنیم. تا اینکه منطقه آمادگی یابد از 
منافع جمعی خود به درستی دفاع کند و زمینه‌های 
صلح پایدار را در این منطقه و بازدارندگی بیشتر را 

محقق کند.
وی گفت: یکی از مسائل این منطقه، مسئله 
هسته‌ای است. اسرائیل دارای سلاح‌های هسته‌ای 
است که متاسفانه با کمک اروپایی‌ها و آمریکا آن 
را به دست آورده است. از 1974 در رژیم گذشته 
خواهان منطقه عاری از سلاح‌های هسته‌ای بودیم و 
هنوز هم هستیم و هر سال در مجمع عمومی سازمان 

ملل ما و مصر از این ایده دفاع می‌کنیم.
خرازی اضافه کرد: راه‌حل این است که اسرائیل 

که تنها دارنده سلاح هسته‌ای است خلع سلاح شود 
اگر نشود، منطقه عاری از سلاح‌های هسته‌ای محقق 
نخواهد شد و رقابت هسته‌ای در این منطقه تشدید 
خواهد شد. اگر اسرائیل کشورهای دیگر را تهدید 
کند کشورهای دیگر که ساکت نمی‌توانند بنشینند 
و به همین دلیل من در مصاحبه خود اعلام کردم 
اگر اسرائیل ایران را تهدید کند ما ممکن است در 

دکترین هسته‌ای خود تجدیدنظر کنیم.
وی با اشاره به واکنش آمریکا به اظهاراتش گفت: 
ما که دارای سلاح هسته‌ای نیستیم و فتوای رهبری 
در این خصوص هست. ولی اگر دشمن شما را تهدید 
کند باید چه کار کنیم؟ و ناچار می‌شوید در دکترین 
خود تغییر ایجاد کنید. آمریکایی‌ها گفتند دیپلماسی 

بهترین راه است، ما هم آماده‌ایم. 
خرازی خطاب به آمریکایی‌ها بیان کرد: شما 
بودید که از برجام خارج شدید و شما هم امروز 
آمادگی ندارید به میز مذاکره برگردید برای چه 
می‌گویید دیپلماسی بهترین راه است؟ آمادگی 
داریم مذاکره کنیم. به برجام برگردید و آن فرصتی 
خواهد بود که در مورد مسئله خاورمیانه عاری از 

سلاح هسته‌ای هم صحبت کنیم.
وی همچنین گفت که قدرت نظامی ایران صرفا 
برای دفاع از خودش است. ایران دو و سه نیم قرن 
است که هیچ جنگی را علیه کشور دیگری آغاز نکرده 

ولی اگر مورد حمله قرار گرفته دفاع کرده است.
وی همچنین گفت: ما سر خود به عراق و سوریه 
نرفتیم آنها از ما درخواست کردند. اگر کشوری از 
ما درخواست کند دریغ نخواهیم کرد ولی خودمان 
وارد جنگ ابتدائی با کشورهای دیگر نخواهیم شد 

و این استراتژی ماست.
خرازی بیان کرد: امروز زمان آن رسیده که 

کشورهای منطقه در قالب طرح امنیت جمعی و 
پیمان‌های عدم تجاوز زمینه‌های برقراری صلح و 
امنیت را در این منطقه فراهم کنند. جای تعجب 
است که برخی از کشورها با فشار و میانجی‌گری 
آمریکا روابط‌شان را با اسرائیل عادی کردند 
و متاسفانه به رغم همه تجاوزات اسرائیل به 
فلسطینی‌ها این رابطه را نگهداشتند ولی آمادگی 
ندارند که رابطه خود را با ایران اسلامی تقویت کنند. 
وی گفت: اگر ملاک آنها قدرت است که ایران 
قدرتمند است و در وعده صادق نشان داد چه قدرتی 
دارد که اسرائیل با کمک آمریکا، اروپا و دیگر کشورها 
به جنگ ایران آمد و فضا را کنترل کرد که بتواند 
جلوی موشک‌های ما را بگیرد. اگر ملاک قدرت 
است، ایران قدرتمند است اگر ملاک ثروت و منابع 
است ایران سرشار از منابع انسانی و زیرزمینی است.
وی همچنین درباره توانایی‌های نظامی ایران 
گفت: کدام کشور به ایران کمک کرد این توانایی 

دانشمندان و جوانان ما بود. 
وزیر خارجه اسبق با اشاره به توانایی‌ها ایران 
در حوزه دانش بنیان و آماگی ایران برای اینکه 
این توانمندی‌ها را در اختیار کشورهای همسایه 
قرار دهد، گفت: یکی از موارد تعامل و همکاری که 
موضوع این نشست هست، همین است که چگونه 
از نظر فناوری‌ها با همدیگر همکاری کنیم که کل 

منطقه از ثمرات آن بهره‌مند شود.
به گزارش فارس، خرازی چند پیشنهاد هم به 
این نشست ارائه داد: همفکری در راستای چگونگی 
پایان یافتن جنگ غزه و برقراری آتش‌بس دائمی، 
همفکری درباره تحولات ژئوپلیتیک پساجنگ در 
منطقه و پیش‌بینی آینده فلسطین و همفکری درباره 

نحوه شکل‌گیری امنیت دسته جمعی در منطقه.

کمال خرازی:  ایران در وعده صادق نشان داد چه قدرتی دارد


